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WASZYNGTCJN, 19.9. (Obsł. wł.). 
Amerykański minister handlu Walla
ce po wczorajszej 2 i pół godzinnej 
rozmowie z prezydentem Trumanem 
oświadczył dziennikarzom, że nie bę

dzie nic publikował ani przemawiał 
aż do końca Konferencji Paryskiej. 
Wallace podkreślił także, że jego roz 
mowa z prezydentem toczyła się w 
atmosferze bardzo przyjaznej i nie

Delegat Polski: 
„Nie trzeba będzie

PARYŻ, 19.9. Na posiedzeniu ko
misji wojskowej Konferencji Pokojo
wej, pułk. Naszkowski, imieniem de
legacji polskiej, przeciwstawiając się 
poprawce Afryki Południowej do art. 
39 traktatu z Włochami, proponują
cej ograniczenie do lat pięciu waż
ności klauzul wojskowych, oświad-

ZSRR w^jjrzedzi W. Brytanię

w wyścigu atomowym
LONDYN, 19.9. (PAP). Profesor

w Birmingham Oliphant, oświadczył, 
że w Wielkiej Brytanii nie ma złóż 
uranu, a w Stanach Zjednoczonych 
jest stosunkowo mało uranu. Oma' 
wiając widoki wykorzystania energii 
atomowej dla celów przemysłowych, 
prof. Oliphanfc oświadczył, że  Zwią
zek Radziecki rozwiąże ten problem 
przed Wielką Brytanią.

czył: „Jestem przekonany, że jeśli 
Włochy będą miały rząd demokra
tyczny, nie trzeba będzie czekać pię
ciu lat, by ujrzeć Włochy w ONZ i 
tym samym dopuścić możliwość re
wizji". Ten sam punkt widzenia re
prezentowali delegat brytyjski lord 
Alexander ora# przedstawiciel Jugo
sławii. Wniosek Południowej Afryki 
został odrzucony 16 głosami przeciw
ko 4. Większość dyskutowanych na
stępnie artykułów -została przyjęte 
jednogłośnie,
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było w ogóle mowy o ustąpieniu jego 
z rządu.

Według opinii kół waszyngtońskich 
oświadczenie Wallace’a uważa się za 
zwycięstwo prezydenta Trumana. Nie 
wiadomo jednak czy minister spraw 
zagranicznych Byrnes uzna to zwy
cięstwo za wystarczające. Polityczne 
koła amerykańskie uważają, iż W al
lace poważnie podważył stanowisko 
Byrnesa na Konferencji Paryskiej, a 
prezydentowi Trumanowi udało się o- 
siągr.ąć kompromis i uchronić od 
zmian w rządzie St. Zjednoczonych.

W Waszyngtonie ogłoszono, że pre 
zydent Truman otrzymał list od do
wódców armii i marynarki amerykan 
skiej, w którym twierdzą oni, iż o- 
świadczenie Wallace’a jako by pew
ne grupy wojskowych domagały się 
wojny przeciwko Zw. Radzieckiemu 
jest całkowicie pozbawione podstaw.

„Związek zawodowy małych narodow
NOWY JOKK, 19.9. (PAP). Przemawia

jąc na śniadaniu, wydanym u a cześć 
przybyłych do Nowego Jorku dziennika
rzy skandynawskich, sekretarz general
ny ONZ Trygve Lie oświadczył: „Zosta
łem zapytany jaką rolę według mnie po-
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Król dodaje im otuchy...
MOSKWA, 19.9. Agencja Tass podaje 

z Tirany, powołując się na dziennik „Pa- 
szkimi“ wiadomości o dalszych prowoka
cjach greckich na granicy albańskiej. 15 
września między słupami granicznymi 21 
i 25 w pobliżu wsi Radat 5 żołnierzy grec
kich w kobiecym przebraniu przedostało 
«ię na terytorium  albańskie i z okrzy
kiem: „Król powrócił" rozpoczęło strze- 
•aninę.

Żołnierze albańscy odpowiedzieli strza
łami i zmusili Greków do wyeofania się 
i. terytorium albańskiego. Wówczas grec
kie placówki pograniczne rozpoczęły o- 
drzeliwanie terytorium Albanii r  karabi
nów maszynowych, automatów i zwy
kłych karabinów. Wywołało to strzały ze 
strony albańskiej. Strzelanina trwała prze
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Co pisał Wallace do Trumana. 
„Oszczędności” hitlerowskich

dostojników.
Oficerowie angielscy szabmją. 
Niemiecka powieść w V łomach. 
B. komendant Oświęcimia

wkrótce stanie przed sądem. 
Zamojski ,,Tydzień Szkiki". 
Sport Che*m:c

szło godzinę. 16 września powtórzyło się 
ostrzeliwanie terytorium  albańskiego z 
greckiego punktu pogranicznego Panaja. 
Strzelanina trwała około pięciu godzin.
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winny o d e g ra ć  małe i średnie narody w 
obrębie ONZ. Według mego zdania, nic 
ma spraw, obchodzących wyłącznie małe 
państwa. Ogólnie biorąc, ich zasadnicze 
interesy odpowiadają interesom innych 
krajów. Nie się nie zyska, jeżeli małe 
narody będą się starały s tw o rz y ć  oddziel
ną grupę lub zorganizować się w pewien 
rodzaj związku zawodowego małych na
rodów. Rnćzej może im to wyrządzić 
k rzy w ‘ę“ Mówiąc o bieżących nieporo
zumieniach pomiędzy wielkimi m ocar
stwami. Trygve Lie oświadczył: „Nie są
dzę, aby światu groziła katastrofa z po
woda ostrej wymiany zdań“.

Gorączkowe konferencje 
w Białym Domu

NOWY JORK, 19.9. (PAP). — Wj ferencję 
związku z opublikowaniem listu W al
lace a do prezydenta Trumana, odby
ły się w Białym Domu liczne konfe
rencje. W godzinach przedpołudnio
wych prezydent Truman odbył kon-

z Claytonem I Russelem z 
Departamentu Stanu. Nadto odbył 
prezydent Truman rozmowę z  Ber
nardem Ba ruchem, przewodniczącym 
delegacji amerykańskiej w komisji 
atomowej ONZ.
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Prasa turecka O mowie Byrnesa
ANKARA, 19.9. (PAP). Prasa turecka, 

po zamieszczeniu ostatniej mowy Byme- 
sa. podała również obszerne sprawozda
nie o manifestacjach protestu, jakie od 
były się w całej Polsce.

Dziennik „Ulus" ogłosił te sprawozda
nia pt. „Polska protestuje — Odra i Ni- 

| sa są nie tylko granicą Polski, lecz i 
j granicą całej Słowiańszczyzny".

„l\epublique“ cytuje za prasą warszaw- 
1 twierdzenie, że „reakcja am erykań

ska może d y k to w a ć  swą wolę na Filipi 
nach i Hawajach., ale nie w Polsce".

„Journal d‘Orient“ streszcza stanowi
sko społeczeństwa polskiego w słowach; 
„Nie damy ziem zdobytych naszą krw ią". 
Tenże dziennik zamieszcza przychylny ar 
tykuł o stanowisku Polski.

Dzienniki tureckie powtórzyły również 
wywiad z ambasadorem Francji w W ar
szawie Garreau, udzielony koresponden
towi PAP. przedstawiający stanowisko 
Francji wobec mowy Byrnesa.

Referendum we Francji
PARYŻ, 19.9. Agencja „France Fresse" 

donosi, -że Zgromadzenie Konstytucyjne za
kończyło już prace _ nad projektem nowej 
komstytucji francuskiej. Dnia 23 września 
odbędzie się w Zgromadzeniu głosowanie 
•nad tym projektem. Następnie projekt pod
dany będzie glosowaniu w referendum lu
dowym, które odbędzie się 13 października.

Mackensen przed sądem
RZYM, 19.9. Dowódca 14 armii niemiec

kiej we Włoszech, gen. Eberhard von 
Mackensen i gen. Kurt Maltzer staną w 
października przed brytyjskim trybunałem 
wojskowym w Neapolu jako przestępcy wo 
jenni. Zostali oni oskarżeni o wzięcie u- 
(teiału w zabójstwie kilkuset Włochów, u- 
krywających się w jaskiniach w pobliżu 
Rzynwi w roku 1944.

Z ziemi włoskiej
do Anglii

LOND\’N, 19.9. Rzecznik ministerstwa 
spraw zagranicznych oświadczył, że rząd 
brytyjski zamierza sprowadzić do Anglii 
wszystkie oddziały polskie, rozlokowane we 
Włoszech i w Azji. Zaprzeczył on równo
cześnie pogłoskom, jakoby niektóre od
działy polskie miały być sluoncentrowane w 
Transjor A»nii.

,Jedźcie do dom u"!
BERLIN, 19.9. (Obsł. wł.). Dowódca a* 

merykańskich w»j»k okupacyjnych £«'■ 
Mac Namey zwrócił się z apelem do „wy- 
siedfleńców", aloy powróciH jak najprędzej 
do swoich krajów. Mac Namey oświadczył, 
że byłoby to najlepszym iwzwią.zanie#n za
gadnienia i że St. Zjednoczone udziela 
wazelkieh ułatwień w sprawie i-epatria^ji.

4 łys. łon mięsa
z Kanady dla Polski

LONDYN, 19.9. (API). Polska, otrzyma 
4 tys. ton mięsa z dobrowolnych składek 
kanadyjskich. Mięso to w postaci konserw 
w indywidualnych paczkach Z napisem „Po 
da ranek kanadyjski'* zostało załadowane na 
frachtowiec brytyjski „Eotrt Mout Sorel *.

Austriackie „Wilkołaki"
WIEDEŃ, 19.9. 5 „wilkołaków" austriaC 

>iich w wieku poniżej la t 18 skazano na 
więzienie od 3 do 10 miesdęey. Akt oskar 
żenią mówił o „usiłowaniu podważenia nie
podległości Austrii i prowadzeniu agitacji 
przeciwko sojusznikom''.

K. O .
NOWY JORK, 19.9. (Ohsł. wł.). — Jof 

Louis po raz dwudziesty trzeci obronił ty 
tuł mistrza świata, w boksie w wadze cięż
kiej, zwyciężając przez knockouit w pierw
szej rundzie swego przeciwnika T. MauirieJ- 
lo. Mecz odbył się w Nowym Jorku w o- 
becności kilkudziesięciu tysięcy widzów.

Pobił własny rekord
PARYŻ, 19.9. (API). Pływak francuski 

Georges Wallerey pobił swój własny euro
pejski rekord, przepływając 100 m. w 1 
min. 5.2 sek., tj. w czasie o sekundę krót
szym od swego poprzedniego rekordu.



U  pisa! Wallace do Trumana?
We wczorajszym num erze „Gazety 

Lubelskiej" zamlelciliśmy odebrane 
drogą radiową streszczenie listu Wal- 
lace'« do prezydenta Trum ana. Poni
żej przytaczamy najważniejsze ustę
py powyższego Ustu w całości. 

WASZYNGTON, 10 9. (API). W opubli
kowanym dziś Uście do prezydenta Tru
m ana s  dniu 25 lipca, am erykański mi
nister handlu H enry W allace wzywa pre- 
aydenta do „watrzym ania tendencji w a- 
m erykańskiej polityce zagranicznej w kie 
runku nowego izolacjoniamu".

Nawiązując do rtanowiska departam en 
tu stanu w sprawi* umiędzynarodowienia 
i dem iiitaryzacji D unaju I eleśnln Dar- 
danelskfch, W allace stwierdza: „Bylibyś
my przerażeni I oburzeni, gdyby podob
na kontrpropozycja sowiecka odnosiła się 
do umiędzynarodowieniu ozy demliitary- 
zacji ian a lu  Sueskiego eZv Panamskie- 
go. Musimy uznać, *• dla Rosjan jest to 
identyczna sytuacja81.

Wallace pyta: „W jak im  świetle przed
stawia *ię działalność Ameryki od chwili 
zakończenia wojny a Japonią? Wyliczę 
konkretne sprawy, jak  13.000 milionów 
dolarów w budłecle armii 1 floty, ekspe
rym enty na Bfklnl, dalsza produkcja 
bomb atomowych', p ian uzbrojenia Ame
ryki Łacińskiej naszą bronią ! tendencja 
do zagwarantowania sobie baz lotniczych 
na jednej połowie ziemi, i  których moż
na byłoby bombardować drugą połowę. 
Patrząc na tę akcję świat musi być prze
konany, że przy stole konferencyjnym  
Stany Zjednoczone ograniczają się do a* 
uemicznych pocałunków**.

Omawiając plan Baruclia. dotyczący e- 
nergii atomowej, W allace stwierdza; „Je
żeli w dalszym eiągu nalegać będziemy, 
by załatwiono wszystko na  naszą modłę, 
doprowadzimy do impa»n. Rosjanie po
dwoją swoje wysiłki, by produkow ać bom 
by i zdecydują się na poważną ekspansję 
<wej strefy bezpieczeństwa.

Mimo naszych wystąpień przeciwko 
temu, wysiłki rosyjskie zmierzające do 
m,zwinięcia strefy bezpieczeństwa w E u
ropie W schodniej i na środkowym  
Wschodzie są niczym % punktu  widzenia 
potęgi m ilitarnej w porównaniu z naszy
mi Łabuni lo tn iczym i'w  Grenlandii, na

Okiuawia i w wielu innych miejscach, energią atomową. Powinniśmy przygoto- 
oddalunych o  tysiące mil od naszych brze j wać układ, który by ustalił między naro-
gów. Możemy uważać się za sprawicdli 
wych, odmawiając ustępstw, tecz może 
to doprowadzić tylko do jednej rzeczy: do 
wyścigu zbrojeń atomowych. Hasło: „Woj, 
na z Bosją“ oznaczałoby katastrofę całej 
ludzkości. Powinniśmy starać się o szcze
rą odpowiedź na pytanie dlacrego Bosja 
nam nie ufa i dlaczego my nie ufamy Bo- 
sji. Z rosyjskiego punktu widzenia przy
znanie pożyczki W ielkiej Brytanii m oie 
być uważane za dowód wzmocnienia blo
ku antysowieckiego. Bosjanie widzą się 
otoczeni wrogim światem 1 uważają, 4e 
muszą walczyć o samą egzystencję. Mu
simy uznać, te  świat się zmienił, i I* w 
ogóle świata nie będzie, je ie ll Stany Zje* 
dantton; I Bosja ule znajdą jakiego* mo
dus vivend!. Powinniśmy upewnić się z 
nowego punktu widzenia, co Bosja uważa 
za kon:ecii>e dla jej własnego bczpieczeń 
siwa i traktować to jako warunek pokoju 
i współpracy przy budowie nowego po
rządku Światowego. Powinniśmy być 
orzyfotowani rm osadzenie żądań Bosji 
na tle tego, co my sami i Wielka Bryta
nia nważa za konieczne dla naszego i 
je j bezpieczeństwa. Nie powinniśmy żon
glować dalej sprawą veta w związku t

dową kontrolę i rozwój energii atomo
wej. Powinniśmy przeciwdziałać irrac jo 
nalnej obawie przed Rosją, jaką  się sy
stematycznie szczepi narodowi am erykań 
sk ienu  w pewnych publikacjach. Nie po
winniśmy działać tak, jak  gdybyśmy czu
li się zagrożeni. Ciągłe wołanie o wzmoc
nienie i obionę wydać się musi hipokry- 
*M •

Wallace stwierdza dalej, i« gwarantu
jąc pożyczkę Anglii, nie powinno się by
ło podkreślać momentów' politycznych. 
Powinno clę było jednocześnie udzielić 
pożyczki ZSBB na ty eh samych warun
kach fiuansowyeb. W tan «posób Stany 
Zjednoczone zademonstrowały, że nie pró 
bują użyć bogactw ekonomicznych w In
teresie polityki siły. List ujawnia dalej, 
te już w ubiegłym roku Wallace nale 
gał na wysłanie misji gospodarczej do 
Związku Radzieckiego w celu udzielenia 
pomocy w odbudowie i nawiązaniu współ 
prasy w industrializacji obszarów, w któ 
rych zainteresowane są oba kraje;

Wallace kończy swój list wezwaniem 
do postępowej współpracy między uaro- 
datni I ostrzega raz jeszcze przed zgub
nym izolacjonlzmem.

Co się dzieje w  Anglii? 
-dowiemy się z tygodnika

LONDYN, 19.9. (API). Komunikat bry
tyjskiego ministerstwa apraw zagranicz
nych podaje do wladonmtci, le  w najbliż
szym czacie wychodzić będzie w Polsce ty
godnik wydawany przez Oddział Informa
cji lliniateratiwa. Tygodnik będzie miał 8 
stron objętości i wiele lliwtracji. Ma on na 
cehi informowanie pubALcznoćd polskiej o 
ważniejszych wydarzeniach życia powojen
nego Wielkiej Brytanii i Imperium Bry
ty  jsfldeigD oraa stworzenie głębszego poro
zumienia między obu nairodami 1 zade&nie- 
nie więzów przyjaźni
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Angielscy oficerowie szabrują
RZYM, 19.9. Jak donoszą ze iródeł bry 

tyjskich, aresztowano 3 brytyjskich ofi
cerów pod zarzutem nielegalnego dyspo
nowania zabranym materiałem nieprzy
jacielskim. Nie udowodniono Im jeszcze 
winy, jednakże zostali oni skierowani do 
ścisłego aresztu w Neapolu.

Pewna i*u<ć b. oficerów brytyjskich, o- 
becnU' zdemobilizowanych 1 mieszkają
cych w Anglii, może być badana w związ
ku z tą sprawą. Śledztwo, trwające od 
4 miesięcy, było przeprowadzone w Rzy
mie. Mediolanie i Balzano przez agen

tów specjalnego brytyjskiego biura wy
wiadowczego, którzy zajmowali się rów
nież ściganiem nielegalnego handlu zło*
Hm i drogimi kamieniami.
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Czarny" handel 
peniciłliną

BERLIN, 16.9. Amerykański trybunat 
wojenny w Berfinie skazał 8 handlarzy 
pearlcdHiną na cftagolrtnd* więzienie. Pemi- 
cilUnę przemycana z Belgu sprzedawano 
na czarnym rynku. Belg oskarżony o po
moc w przemycaniu penddtttny prze® gra- 
nt^f został skazany na B lat więzienia i 
25 tysięcy marek grzywny.

Odmówili wiz
BELGRAD, 19.9, Radio belgradzkie o- 

głosiło wiadomość, że ambasada amerykaft 
Sta w Belgradzie odmówiła udzielenia wiz 
członkom delegacji jugosłowiańskiej na kon 
grea Słoweńców, mieszkających w Stanach 
Zjednoczonych, Kongres zortał zawiadomio 
ny telegraficznie o tej odmowie, która u- 
waża alę za ak t wrogi akierowany nie tyt
ko przeciwko Jugosławii, lecz również prze 
ciwko demokratycznym i miłującym pokój 
narodom Iwteta.

Robota Intelligence Servicełu
MOSKWA, 19.9. (PAP). M uzaffar Fi- 

ruz podał szczegóły wykrytego spiskó w 
Ispahanie, przygotowywanego przez nie
których przywódców szczepów bachtia- 
ryjskich. Powstanie szczepów miało wy
b u c h n ą ć  przeciwko rządowi w Teheranie. 
oOo— 1— -

18 lotników szuka zaginionego samolotn

Gó byłow o & a c c ą .
DO HAMBURGA nadszedł tra/naport fl 

ya. paczek, pochodzących z dobrowolnych 
>fiar Amerykanów dla Niemców. W n&J- 
bliiazjma czasie spodziewane Jert dateze 10 
va. pacaek.

PtUŁMIKR ZW. POŁUD. AFRYKAŃ
SKIEGO mansz. Samit* w przemówieniu po
święconym problemowi Niemiec podkreślił 
Konieczność podniesienia »topy życiowej w 
Niemczech, gdyż „nędza Niemiec jest nie- 
beapleczefiistweim nie mniej groźnym nii 
m'.Utaryzm“.

PRZYWÓDCA ZW. DBS GAULLISTOW 
Rena Capitant zakomunikował, że gem. de 
(iaulie poprze Matę kandydatów, wystawio
ną przez Związek w ubliżającej się kampa
nii wyborczej we Francji. Związek de 
Gauil‘istóvv twierdzi, że jeat bezpartyjny.

OFICJALNY ORGAN ANDERSA „O- 
RZEL BIAJ/T" ptaze: „Przemówienie mini- 
jrtra apraw zagranicznych St. Zjednoczo
nych swatało przez opinię poWtą przyjęto 
ze zrozumiałym zadowoleniom". Artykuł 
len wywołał wozttmlałe obtwzenle wtfrftd 
PolonU we Włoszech.

RZ4D GRECKI postanowił wprowadzić 
na terytorium całego kraju stan wyjątko
wy oraz przeprowadzić wojskową akcję 
„oczyszczającą".

PREZYDENT TRUMAN otrzymał memo 
riał w sprawie konieczności zllżenia poisko- 
ameaykańaldego oraz pomocy w odbudowie 
zntoecsor.ego kraju, podpisany pu-zez 140 
wybitnych o«obW(ośoi Ameryki.

PARYŻ, 19.9. Agencja „France 
Presse** donosi, że belgijski samolot 
pasażerski typu „Skymaster", należą
cy do towarzystwa lotniczego „Sabe- 
aa‘‘, który wystartował w nocy 2 
wtorku na środę z jednego z lotnisk 
w Irlandii, zaginął w drodze do Ame
ryki. Na pokładzie samolotu znajdo
wało się 37 pasażerów oraz 7 człon

ków  załogi. Samolot miał w zbiorni
kach paliwa n a  18 godzin lotu. Przy
puszcza ln ie  sam olo t z powodu złych 
warunków atmosferycznych skierował 
się w stronę Labradoru, gdzie lądo
wał przymusowo. 18 samolotów ame
rykańskich i kanadyjskich wystarto
wało na poszukiwania zaginionego 
a p a ra tu  belgijsk iego.

areW związku z wykryciem spisku 
sztowano szereg przywódców bachtiaryj 
skich i t ó m  pozostawali w kontakcie * 
agentami brytyjskimi. Spiskowcy mieli 
o p a n o w a ć  Ispahan, przeciągając na swo
ją  stronę dyw izję ispahańską 1 po zajęciu 
m iasta rozpraw ić się z przywódcami p a r
tii ludowej. N astępnie mieli oni zamiar
zaw ładnąć'K crm aiicm  i C.hisistanem.

Dzienniki Irańskie ostro występujn 
przeciwko planom oderwania od Iranu 
(prowincji Chisistanu, Kermanu 1 Ispa 
hanu. Domagają się one opublikow ana 
dokumentów i r.A maskowania tajnej 
działalności cudzoziemców, zamieszanych 
w spisek, a tak ie  odwołanie tych ostat
nich przez ich rządy,

Radzyń

4.000 na cm entarzu
(19.9. TEL. OD WYSŁANNIKA

W bieżącym tygodniu, „Tygodniu Maj
danka", na terenie całej Lubelszczyzny 
odbywają się sm utne uroczystości ku czci 
ofiar niemieckiego barbarzyństwa.

W tym czasie młodzież Kad.ynia z  ini
cjatywy Pow. Komitetu Obchodu Tygo
dnia M ajdanka, Zarządu Oddz. PCK i 
Kom. ZIIP przystąpiła do ekshumacji 
pierwszych ofiar niemieckich, które zgi
nęły ó.VII 1940 roku i spoczęły w lesie 
koło wsi Sitna. Rozkopana mogiła od
krywa szczątki piętnastu ludzi w bestial
ski sposób pomordowanych; czaszki o- 
fiar s'4 zmiażdżone.

Na podstawie zeznań naocznego świad
ka i znalezionych dokumentów gestapo 
ofiary zdołano zidentyfikować. Wśród 
zamordowanych znajdowało się pięcia

„GAZETY LUBELSKIEJ")
harcerzy, m. in. harcm istrz Stefan Lisow
ski, nauczyciel i hufcowy z Radzynia. W 
kieszeni ubrania znaleziono fotografię je 
go żony i syna.

Dnia 18 bm. o godz. 17-ej naprzedmie- 
ściu Radzynia, Białej — zgromadziły się 
organizacje, młodzież, przedstawiciele 
władz miejscowych, milicji, rodziny ofiar 
oraz tłumy mieszkańców Sadzynia l całej 
okolicy Pochód ze sztandarami odpro
wadził # trumien że szczątkami cichych 
bohaterów do kościoła.

Dnia 1» bm. o godz. 9-ej rano w ko
ściele zost.%1'' odprawione uroczyste n a 
bożeństwo żałobne. Po kazaniu zebrani
odśpiewali „W mogile ciemnej'

przybyła * 
Parczewa i

|ta  udział młodzież szkolua 
Czemiernik oraz harcerze z 
Łąkowa odprowadził trumny na miejsce 
wiecznego spoczynku.

Nad otwartą mogiłą przemawiał ks. 
Grzybowski. Mówca pochwalił piękny 
czyn radzyńskiego społeczeństwa, które 
nie szczędziło wysiłku, aby pogr?.eb swo
ich cichych bohaterów urządzić jak naj- 
uroczyiciej. Z kolei głos zabrali przedsta 
wiciele partii, PCK. Przedstawiciel ZHP 
zapewnił wobec szczątków bohaterskich 
harcerzy, którzy zginęli z rąk oestialskich 
go okupanta, że harcerstwo polskie nie
złomnie bronić będzie Ziem Piastowskich 
i granic zachodnich.

Ks. Grzybowski zaintonował Hymn Na
rodowy, podjęty przez 4-tysięczny tłum 

W czasie spuszczania trum ien do mo
O godz. 4-ej po połiulniu pochód ze |s*iy kum pinia honorowa oddała trzykro- 

sztandaram i i wieńcami, w którym w rię-jtnfl salwę.



Od
Niemiecka powieść w 5 łomach

hitlerowskiej J g  c ię żk o  doświadczonej
d z i e w i c y demokratycznej wdowy

Niemiecka gazeta „Berliner Zeitung“ 
opublikowała artykuł, w którym  na pod
stawie kolejno ukazujących się na prze
strzeni ostatnich 12 lat w niemieckich 
pismach ogłoszeń odtwarza historię pe
wnej niemieckiej rodziny. Poniżej zamie
szczamy te ogłoszenia.

Tom i. Poznanie.
„Voelki8eber Beobaehter” 12.8 1934: 

N1ĘMIECKA DZIEWOJA 
Blondynka z  BDM, wierząca, z  rolnicze

go środowiska, pewna siebie, lubiąca dzie
ci, o szerokich biodrach, 1.68 wysoka, 
chciałaby być opiekunką i źródłem pokole
nia czysto niemieckiego młodzieńca. (Ni
skie obcasy, nie używa pomadki do ust!). 
Tylko małżeństwo z pociągu z  eleganckim 
mężczyzn)/, w mundurze wchodzi w rachu
bę. Oferty pod „Wigalaiceia", 3807 B przez 
ekspedycję.

ARYJSK IE MAŁŻEŃSTWO. RASOWE
SA-Scharfuehrer; około SO-tki, posiada

jący order czystości krwi, 1.82 wzrostu, 7g,5 
, tg. wagi, blondyn pełny Germanin, jędr

ny, bez chorób dziedzicznych, szuka tą 
>h-ogą matki swoich dzieci i opiekunki swo 
> <lo ogniska. Musi ona być gwarantką peł 

u ej wartości rasowej przyszłego potom- 
■f ioa. Postaiona blondynka ma pierwszeli
stwo. Posiadam własne mieszkanie. Mają
tek rzeczą względną. Odpowiedzi pod 
..Gnflinbursu", 1097 A, przez ekspedycję.

Tom II. Małżeństwo.
.,Voelkiaeher Benbaehłer4* 12.7 1035:
Zamiast specjalnego zawiadomienia, po

luję, tą drogą wszystkim  przyjaciołom i ko
legom do wiadomości, że w  dniu dzisiej- 
szym  zawarłem związek małżeński z dzie
wicą Sieglmde Eder. Monachium - Ober- 
mentsing, Kolonia im. Dr. Leya, ul. Horst- 
Wessel 0,111.

llanns Mjoelnir Hartmann.
•A. Scharfuehrer, kompania „Walhall/IV“.

Tom III. Rodzina.
„Voelki: .her Beobaehter" 4.2 1930:
„FRO“, błogosławiący pola i lasy, no

szący progiem*)/ wieniec p ł o d n o ś c i  
mzwolił ukazać się męskiemu potomkowi, 
któremu nadaliśmy imię Hunebald Ethel- 
K-ułf, a którego ojcem chrzestnym był Asa 
Tor.

Monachium - Obermenzing, 1, luty 191,6, 
K lonia  dr. Ley'a, Horst - Wessel gĄ/t.

Uanns Mjolnir Hart m ann — SA. Schar- 
' oraz żona Sieglhida z  domu Eder.

. iuitcbenejr JMeueate Nuchrlchten“ 8.1
1930:

Oobrze utrzyjtupny rower damski marki 
ietoria14 (półbalonówkę) zamienię na 
rk  dziecięcy.

Hartmann, Monachiami-Obermenzing. 
ul. TIorM-Wessel m m .

..1'aH.singer Vorstmlt Ameiger11 21.8

Naprawa obuwia, najtaniej j sumiennie 
w znanej z szybkiej obsługi firmie Hart
mann, Monachimn-Obermenzing, ul. Horst-
Ttv <■«<>/ m in .

„ W ik isc h e r  Beobaehter" 20.10 1937:
Naszemu małemu Hunebaldowi Ethel-

utiłfowi, przybyły w dniu dzisiejszym dwie 
siostrzyczki, Rautgundiś i  O-erhilde.

Monachium-Obermenzing, ul. Horst-Wes- 
yel 8.',/II, 18 listopada 1937. 

llanns Mjoelnir Hart matm.
SA-Obcrs'-!’:- ■ ■ l:> er, Kompani* „Wal- i 

hall:IV“ i zona Uitytintie z domu Eder j

Vorsta*łt Anzeiger* 15.10 „Passinger Yorsladf Anzeiger“  18.7„PasHinger 
1988:

Mojej PT. Klienteli podaję do wiado
mości, że z  dniem 15 listopada 1938 prze
jąłem dawniejszy skład towarów kolonial
nych i specjalnych Samuela Levy i  Syna, 
róg ul. Hermanna Goeringa i Schemma, 
Monachium, Obermenzing. Będzie moim 
staraniem zadowolić życzenia szanownej 
klienteli. Długoletnia praktyka  i gruntow
ne znajomości fachowe, pozwalają mi mieć 
nadzieję, że nawet najbardziej wymaga
jące gospodynie będę w stanie obsłużyć 
ku ich zadowoleniu. •

Ha-nns i Sieglinde Hartmann.
Skład towarów kolonialnych i spożyw

czych. Monachium-Obermenzing, ul„ Her
manna Goeringa 1.
SKŁAD NIEMIECKI! ŻYDOM WSTĘP  
WZBRONIONY!

2.10
Tom IV. Wojna.

„1’atr.singer Vor.sładt Anaeiger*’
1939:

Skład ltoloniah\o - spożywczy Hartmann 
(ul. Hermanna Goeringa nr l i  na skutek 
powojania do wojska, przejściowo zam
knięty!

Sieglinde Hart mann, ul. Hermanna Goe- 
rmga 1.

„Voelklseher Be»hacbter“ 22.12 193v>:
Na ogólne żądanie powtórzona zostanie 

pogadanka SA-Oberscharfuehrera Hanusa 
Mjoelnir Harimanna na temat ,J3urra, 
Hurrd na nieprzyjaciela!‘* (19, dni na cze
le stófich żołnierzy). Pogadanka ta wy
głoszona zostanie w  icig&ię, oraz w  
pierwsze święto Bożego Naród: nia w dniu 
SS w restauracji Streichera.

Komórka partyjna Monachium - Ober- 
menzing, podpisał Arschbrenncr „Orts- 
gruppenleiter“.

1940:
Skład towarów kolonialna - spożywczych 

Hartmann (prowadzony pod nieobecność 
męża ,przebywającego na froncie, przez żo 
n-ę Sieglinde Hartmann).

ŚWIEŻO NADESZŁE TOW ARY
na odcinek B: 

pierwszorzędna polska wątrobianka, 
lwowska sucha kiełbasa 
warszawski salceson; 

bez kartek: 
pierwszorzędne francuskie wino wiejskie, 

czerwone (1 Utr «a osobę), szampan po 
renach wyższych, io ilościach dowolnych; 
na odcinek C: 

pierwszorzędny ser holenderski,- 
belgijskie owoce,
duńskie i nonoeskie konserwy rybne. 

„V»elkischcr Beob»ehter“ 2.7 1943:
W walce o przyszłość wielkich Nie

miec, za Euehrera, naród i ojezyz»ię zginął 
pod Stalingradem w  bohaterskiej walce z  
azjatyckim nieprzyjacielem świata, który 
brutalnie wtargnął do naszych spokojnych 
domostw, m sz niezapomniany mąż i ojciec 

Pg. HANS MJOELNIR HARTM ANN  
SA. Oberscharfjuehrer, Kompania „WaZ- 
hall-IV“, starszy sierżant wojsk pancer
nych, odznaczony krzyżem, żelaznym I  i II  
klasy.

W dumnej żałobie 
Sieglmde Hwmann z  domu Eder, 

właściciellca składu kolonialno - spożyv>- 
czego wraz z dziećmi: Huncbaldem Ethel- 
wutfem, Ruutgundą * GerhUdą.

Monachium -  Obertnemmg, w  czerwcu 
191,3. m

B. komendant Oświęcimia
wkrótce słanie przed sądem

Komisja do Badania Zbrodni Nie- również materiały dokumentarne do- 
mieckich w Krakowie opracowuje o-| tyczące potwornej zbrodni, popelnio-
becnie materiały dokumentarne, któ
re będą stanowić podstawę do aktu o- 
skarżenia Rudolfa Hoessa, b. komen
danta obozu w Oświęcimiu. Materiały 
te zawierają szereg oryginalnych kar
totek i aktów obozowych, korespon
dencję komendantury obozu, rozkazy 
wydawane przz Hoessa itp. Dokumen 
ty pozwolą na dokładne ustalenie roz 
miarów zbrodniczej działalności Hoes 
sa. Hoess przebywa obecnie w więzie
niu Mon be lup ich w Krakowie.

Komisja zabezpieczyła i opracowuje

nej przez Niemców w szpitalu dla u- 
mysłowo chorych w Kobierzynie.

nPw singfr Vorvtadt A u w ^ rr“ 28.1 
1944:

Komórka partyjna 
Monachium-Obermenzing.

OBWIESZCZENIE
Wyznaczone na dzień H lutego ćioiczenia 

przeciwlotnicze nic odbędą się. W  m ie js ^ t  
ćwiczeń pani Sieglinde Hartmann wygłosi 
pogadankę na kursie dla początkujących 
pt:: ,JHerwsza pomoc przy zranieniach fo
sforem i innymi środkami bojowymi" (Ma. 
ski gazowe należy przynieść). Restauracja 
„Tannenbcnan", godz. 18.30, w  płuitaml.

Podpisał Kasbohrer, zast. „Ortsgnippcth 
leitera“.

„Miinchcncr N fiifslf Natltrichton** 8.9 
1944:

Kto przyjmie ciężko dotkniętą { poszko- 
doicaitą bombardowaniem panią z  trojgiem 
małym dzieci* — Ewentualnie odstąpi 
próżny pokój, gdyż część mebli uratowano. 
Wynagrodzenie przez pracę domową. Po
trafię. prać bieliznę, prasować, szyć itd.

Hartmann, Schron przeciwlotniczy, Pas- 
shig.

„Mtineliencr Nenestr N«i*hrl«,hl'l'ii“ 18.5 
1945:

Zaginął z  końcem stycznia 9-lctni chło
pak, Hunebald Etheheułf Hartmann, prze
bywający ostatnio w obozie HJ w Mics- 
bach. Chłopiec luńłoicał z  kilkoma kolega
mi dostać się prtModopodobnie pieszo do 
Monachium, aby tam, iHfdług jego wypo- 
wiedei, wstąpić do seewg&io „Volk**tni- 
mu". Wysoki blondyn, niebieskie oczy, w- 
bratiy ««> mundur HJ. Mial przy sobie wy- 
bitnie ładnie cyzelowany sztylet z  gra- 
wCrowanym napisem: „Wszystko dla Nie
miec". Rzeczowe informacje kierow-ać *wi- 
leży rfo najbliższego posterunku policji 
względnie do prezydium policji Mona
chium, ul. Etla...

Tom V. 12 lal później.
„ S M n itM lK  Zrłtiing“  11,1 194ti:
Pilna pracownica domowa postukuje 

pracy, obojętne jakiego rodzaju, B. Uart- 
mann, Monachium, Raspstrassc 1671111, o- 
ficyna u Schhtmpprechtów.4»

„Siitlileulschc Zeitiing“ 15.7 1940:
Ciężko doświadczona wdowa po pole

głym, około lat 30, przystojna blondyna 
z  dwojgiem dzieci, katoliczka, pilna i so
lidna, poszukuje dzielnego mężczyzny w 
żadnym toypaAlkn nie Pg. — członka partii 
hitlerowskiej, ewentualnie też imoalidę toa 
jennego lub obcokrajowca, by wspólnie i<*t- 
ioicj przejść przez życie. Jedyny m tm nsk  
dobre serce i prawy, zgodny charakter. 
Potoa.inc oferty pod ,J)ziclonc dcrpicnio 
jest połową cierpicnia".

-ooo-

Krakowska penicillina
W marcu lub kwietniu zostanie zmon

towana w Krakowie r .bryka penicilliny. 
Fabryka ta sprowadzana jest w tej chwili 
z Toronto: (Kanada). Produkcja jej cał
kow icie 'pokry je  nasze zapotrzebowanie 
— gdyż produkować będzie rocznie po
nad 600 tysięcy ampułek.

oo<>

Budujemy trzy mosty Praez Wisłę
Na terenie kraju prowadzone są obce- nawierzchni betonowej na drodze part

nie poważne roboty inżynierskie. Do naj
ważniejszych z nich należy: zapora wo
dna przez Dnnajec, dwie ilrogi Htartowe, 
jedna na lotnisku warszawskim „OUę- 
cie“, druga na lotnisku gdańskim 
„Wrzeszez“ i trzy »uosty prze* Wisł<. 
Prócz tego prowadzone są prace przy 
pięciu mofttueh na Odrze: trzech kolejo
wych, oraz dwóch drogowy cl). Na zie
miach mazurskich most kolejowy przez 
jezioro v Mikołajkach oraz most drogo
wy pr*ez W artę w Świerkócinie będą już 
w niedługim czasie wykończone,

Poza tym prowadzone są roboty przy

Zilliacus przyjeżdża do Polski
WARSZAWA, 19.9. Wkrótce na 

zaproszenie Zarządu Głównego Towa 
rzystwa Uniwersytetu Robotniczego 
przybywa do Polski na tournee od-

stwowej Kutno— Kłodawa, przy 15 m niej
szych mostach kolejowych ł drogowych, 
przy budowie dywaników asfaltowych nn 
drodze państwowej Szczecin— Bydgoszcz 
oraz przy podnoszeniu konstrukcji na O- 
drze i Wiśle 8 mostów i przy oczyszcza
niu koryt rzek.

Sukces polskiej muzyki...
Dziewiąty międzynarodowy test;val 

sztuki w W enecji zainaugurowany zosta,' 
wielkim koncerte i  symfonicznym pod* 
dyr. Grzegorza Fitelberga. Program  obej
mował m. in. „H arnasie" Szymanowskie
go. Koncert był -/ielkim sukcesem mu* 
zykl polskiej i dyrygenta.

...I filmubrytyjskiego z ramienia Łabour Par
ty, w której reprezentuje lewicę. Jest
wybitnym znawcą problemów Euro- samego dnia na międzynan dr
py Środkowo - Wschodniej. W licz- w.vm festivalu filmowym odhvł się >o

czytów angielski publicysta i dzia- nych artykułach i wystąpieniach dal kaz tihnu polskiego, poświęconego odbu- 
łac7 polityczny 7 ’U’acus. i wyraz swemu przyjaznemu sto«unko-1 dowie Warszawy, Film przy jęto gorący-

Zilliacus jest członkiem parlamentu! wi do nowej Polski, mi oklaskami.
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1 W, Zamościu dnia 29 bm. rozpoczyna 
*ię „Tydzień Sztuki** poprzedzający Fe- 
stlval Sztuki w Lublinie. W imprezie tej 
udział wezmą wszyscy miłośnicy sztuki 1 
zawodowi artyści 7amn*cia i Zamojszczy 
zny. Młodzież szkolna niestety nie weź
m ie tak Heinego udziału, jaki byłby po
żądany, gdyż rok szkolny dopiero się 
rozpoczął i młodzież nie zdąży się od
powiednio przygotować. Szkoły powsze
chne będą reprezentowane przes zespół 
taneczny i chór szkolny pod kierownic
twem prof. WIm . Przypuszczalnie w Ty- 
ijodnlu Sztuki, usłyszymy orkiestrę gim 
nazjum  męskiego pod kierownictwem

Kronika Miejska
WYPRAWKI DLA NIEMOWLĄT

Często zdarzały się wypadki, że do PCK 
zgładzali się ludzie po wyprawki dla dzie
ci. Ponieważ PCK wyprawek nie posiada, 
ludzie ci odchodzili z niczym. Jak  nas in
formują, wyprawki można otrzymać w O- 
plece Społecznej w aoboty i wtorki:

BRAWO STRAŻACY!
Onegdaj przechodząc koło remizy Stra

ty  Pożarnej usłyszałem alarm. Z ciekawo
ści spojrzałem r.a zegarek. W 30 sekund 
po ogłoaeeniu alarmu wół! atrażaeki wyje
chał do pożaru. Brawo drążący!

Niektóre urzędy mogłyby wzjąć przy
kład zo strażaków jak należy załatwiać 
petentów.

d o m y  w y p o c z y n k o w i :
OLA PRACOWNIKÓW MAGISTRATU

Zarząd Miejski stara sig o otrzymanie 
dwóch domów wypoćzynkowych dla swych 
pracowników. Jeden z nich znajduje się w 
p.ęknłe położonej miejseowoici i>admorskiej 
Po3toni:n!e, w gmachu dawnej radiostacji 
Wehrmachtu; drugi w śliskiej Kuźnicy, w 

Jjyłym Kinderheimle. W przyszłym tygod
niu ma wyjechać specjalna komisja, zło
żona z przedstawicieli Zw. Zaw. Pracow
ników Miejskich l Zarządu Fuwluazu Ko
leżeńskiego, celem zbadania na miejscu wa
runków bytu i stanu bmłyHków.

PESTIYAL SZTUKI
W związku z Feativalem Sztuki w Lub

linie Sełtcja Fotograficzna prosi waaysrt-' 
kich zainteresowanych artystów i miłośni
ków fotografii artystycznej, chcących wziąć 
udział w organizowanej wystawie fotogra
fii, o nawiązanie kontaktu z Sekcją Foto
graficzną wystawy: Lublin, ul. Grodzka 30 
tn, 3, Zygmunt Dobkiewicz, codziennie od 
3 do 6 apróoz poniedziałków. Termin zgła
dzania prac na wystawę upływa dn. 30 bm.

STYPENDIA, BUKSY I INTERNATY
DLA INWALIDÓW

Zarząd Główny Związku Inwalidów Wo
jennych U. P. zawiadamia, że przydzielane 
będą stypendia dla inwalidów wojennych 
studiujących n. wyższych uczelniach w ro
ku 1946/47. Ubieg, j-oy się o stypendia 
złożyć muszą podania do Zarządu Główne
go za poirednicU m miejscowego Koła.

W nadchodzącym roku szkolnym 1946/47 
**»taną uruchomione ł*iwiy i internaty, do 
których przyjmowana będą następujący 
kandydaci obojga płci: uczący się inwalidzi 
wojenni i wojskowi, dzieci inwalidóvir i *ie. 
roty po połegłych oraz zmarłych podczan 
1 wskutek .iłitóby wojskowej, oraz starsi $ 
opóźnieni w rauee.

Bursy łjęuą się znajdowały w Krakowie, 
Kowańcu k. Nowego Targu i Karpaczu pod 
Jelenią Górą.

Szczegółowych informacji udziela Za
rząd Ok'.ęgu Związku Inwalidów Wojen
nych R. P. w Lublinie, ul. Krakowski'? 
Przedmieście 51,

„Tydzień Sztuki46

prof. Bryka. Organizacja młodzieżowa 
„W ICt“ wystąpi z szeregiem insceniza
cji. Jeśli chodzi o starsze pokolenie, wy 
stąpi znana orkiestra p>d dyr. Namysłów 
skUgo, Teatr Ziemi Zamojskiej iprzygo- 
towuje prem ierę „Ślubów panieńskich**.

Rewelacją Tygodnia Sztuki w Zamościu 
będzie występ chóru, liczącego 60 osób ze 
Zwierzyńca. Chór ten posiada swoją tra 
dycję artystyczną, co pozwala przypusz
czać, że po występach w Zamościu chór 
wyjedzie na Festival do Lnblina.

Zamość jest miastem, skupiającym ca
ły szereg talentów ze wszystkich dziedzin 
sztuki, ni. in. plastyków. Plastycy Zamo
ścia przygotowują wystaw** prac swoich, 
która się odbędzie w ramach Tygodnia 
Sztuki. Równocześnie w Muzeum Zamoj
skim 'o tw rrta  zostanie wystawa pamiątek 
po śp. Kaęoln Namysłowskim.

Mówiąc o Tygodaiu Sztuki w Zamo
ściu należy .podkreślić imprezę, która o- 
garnie jak najszersze masy społeczeń
stwa i z pewnością przyczyni .się do „od
krycia" szeregu nowy :h talentów, miano
wicie. konkurs recytatorski, autorski, wy
staw sklepo* ych tlp. Każdy kto czuje w 
sobie iskrę talentu, powinieu wziąć u 
dziul w jednym z tych konkursów.

Na „Tydzień Sztuki" zapowiedziała 
swój przyjazd do Zamościa niezrównana 
recytatorka p. Kazimiera itychłeiówua. 
która zamierza wystąpić w trzech poran
kach dla młodzieży szkolnej i dla n a j
młodszych obywateli, którym opowie sze- 
reg piękuych bajek, ora* w sobotę po po
łudniu -  dla dorosłych. Niewątpliwie 
występy p. Rychterówuy ściągną miłośni
ków słowa z całego Zamościa.

stała wydzierżawiona Fihnowi Pol kiemu. 
Salę tę można wypożyczyć jedynie we 
wtorki, kiedy z powodu zmiany filmu 
nie odbywają się seanse kinowe. Jednak
że sumy żądane za wypożyczenie sali 
przekraczają możliwości płatnicze wszel
kich zespołów artystycznych oraz insty
tucji, które chciałyby tę salę wynająć. 
Obecnie Towarzystwo Miłośników Sztuki 
wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Żoł
nierka przystąpiło do rciuonln maleńkiej 
sali „Jutrzenki” przy RKU. W przyszło
ści w sali lej mieścić się będzie całe ży
cie arłystyczne i kulturalne Zamościa. Na 
razie niestety remont nie jest jeszcze skon 
czony i cały Tydzień Sztuki z bogatym 
programem „wis*i w powietrzu1*. Należy 
się liczyć, że o ile pewne czynniki nie pój 
dą na rękę organizatorom Tygodnia. „Ty 
dzień*' będzie musiał być skrócony do 
jednego dnia, właśnie z powodu braku 
sali. A szkoda bylohył

13 października Zamość będzie gościł 
wyc»eczkę z Lublina, która przybędzie, ! 
by zwiedzić zabytkowe miasto i Muzeum 
Zamojskie.

w Lublinie?
PAŃSTWOWE GIMNAZJUM I LICEUM 

IM. ZAMOJSKIEGO

Prace samorządu szkoluego w ub. roku 
szkolnym skierowane były w dwóch kie
runkach: ułożenie statutu i ufundowanie 
sztandaru szkolnego. Obie sprawy zostały 
załatwione pomyślnie. Samorząd obejm u
je wszystkich uczniów i dzieli ich na tr/.y 
sekcje: porządkową, rozrywkową i nau
kową, która m. in. urządziła szereg od 
czytów dyskusyjnych i prowadziła crytcl 
nię czasopism. Odczuwa sję brak świet
licy. Specjalnie pomySfnfc rozwija sit
ko!.> sportowi*, czego dowodem jest osią 
gnięcie przez uczniów tego gimnazjum 
szeregu przodujących uiiejse i nagród w 
zawoduch sportowych. Przy szkole istnie 
je drużyna harcerska, koło PCK, któn 
opiekuje się grobem rozstrzelanych prz; 
Nowej Urodzę i która obecnie wysyła do 
Francji album fotografii przeżyć wojen 
nych Polaków; kółko literackie, klóre w_v 
daje gazetkę szkolną; sklepik szkolny 
który przekształca się w spółdzielnię. W 
Km roku szkolnym projektowane jest u 
tworzenie kół: krajoznawczego, ochron 
przyrody i techniczno-modelarskiego.

---- O0O—

Wieczna" dętka rowerowa
Przemyśl polski notuje coraz to wycb, klóre są bardzo wytrzymałe.

Organizatorzy Tygodnia Sztuki w Za
mościu napotykają na cały szereg trud 
ności, t  których największą jest b rak  od
powiedniej iali. Zamość posiada bowiem 
jedyną salę teatralną, która obecnie zo-

-------- —©Oo-

nowe wynalazki robotników, które z 
jednej strony świadczą o pełnym za
interesowania nastawieniu do pracy, 
z drugiej zaś ułatwiają wytwórczość, 
względnie przyczyniają się dc polep
szenia jakości produkowanych towa
rów.

Ostatnio pracownik Centralnego Za 
rządu Przemysłu Metalowego ob- Sta 
ntsław Karpiński skonstruował no
wy typ dętki rowerowej tzw. dętki 
korkowej. Dętka ta jest niewrażliwa 
na wszelkie przebicia, nie wymaga 
ani pompowania ani też łatania. Spo 
rządzona jest ona z klinów korko

złączone z dnem obręczy i połączone 
ze sobą za pomocą kleju wodoodpor
nego. Dętka nadaje się znakomicie 
do podróży na dalekie odległości — 
zarówno na drogi gładkie, jak i na 
szosy bite oraz wiejskie ścieżki. Jed
na dętka korkowa wystarcza na o- 
kres 5-ciu lat przy jeździe codzien
nej 5 kilometrów.

ooo

A u nas, w Lublinie?
KATOWICE, 19.9. Po zakończeniu se

rii tzw. wieczorów klubowych Związku 
Zawodowego Literatów, obejmujących 
prelekcje oraz produkcje literackie au
torów współczesnych. Związek wprowa
dza „Żywą gazetę literacką", celem sta
łego zapoznawania społeczeństwa z bie> 
.żącą twórczością literacką oraz podawa*

Podwyższenie aS*!
radiowych

Komitet Ekonomiczny Bady Ministrów 
zatwierdził nową taryfę opłat za korzy
stanie z odbiorników radiowych. Opłata 
m iesięcy*  za korzystanie’z głośnika włą
czonego do radiowęzła wynosić będzie w 
dalszym ciągu iHt zł; opłata za korzysta 
nie z aparatu detektorowego —. 75 sl; o- 
ptala ulgowa (dla ludności pracującej) za 
apara t lampowy — 125 zł, dla niepracu
jących — 4WW zł, dla przedsiębiorstw zaś 
♦MMI zł miesięcznie.

Podwyżka opłat dotknie lepiej syluo 
wane grupy społeczne, zaś zwiększenie 
wpływów Polskiego Badia umożliwi dal
sze inwestycje w dziedzinie radiofoniza- 
cji kraju. t

Krajowe foki
W Państwowych Zakładach Uszlachet

niania Skórek. Futerkowych w Gdańsku 
mruejiomio-no dział pn  dukcji skór foko
wych. "W najbliższym czasie w Zakładach 
łych zm ianą również zainstalowane m a
szyn* do órzeróbki skór uulriHów.

nia ukazujących się utworów ocenie pu
blicznej: Ponadto literaci śląscy organi
zować hędą stałe audycje dla młodzieży 
robotniczej w świetlicach, przy zakładach 
pracy oraz dla młodzieży średnich zakła
dów naukowych.

Opracowanie programu audycji nastą
pi w porozumieniu wychowawcami. Ąu 
dycje tego rodwiju przyczynią się nie |yi 
ko do zapoznania młodzieży z twórczo
ścią współczesną, ale będą pomocne rów
nież przy wychowaniu nowego narybku 
literackiego.

Remont nawierzchni
ui. I-szej Armii W.P.

Niedawno zamieściliśmy na tamach ,,Git- 
zeły Lubelskiej” list jentnego z  naszych 
czytelników, w którym krytykuje on — 
arewatą zupełnie skisanie -— fatalny staju 
chodników i jezdni na terełiie naszego mia
sta. C*yt«lmik n«u»z z&raucał w powyższym 
liście Zaiząck>wi Miejakięumi optausaiość 1 
toraik należy:togo zainteresowania z jego 
J*ti-cwiy tą. tfck ważną dla miaata sprawą. 
Obecnie z satysfakcją notujeaiy ix>apoczę- 
cie robót remontowych przy nawierzchni 
uł. I-.saej Armii. Ulica ta, jedna z ulic 
śiódraieźcia, przy której mieńcl »v Kura
torium OSL, Komenda. Wojewódzka MO, j 
jedyny bodaj reprezentacyjny hotel w Lub
linie, cieazyla się do niedawna, jak  najgor
szą opinią, wśród lubelskich szoferów. 
Wltrótoe już jednak, daięki pracom Wydz. 
Budowlanego Zarządu Miejskiego, 
to pochlebna opinia ulegnie 
wadzeniu remum+M na

Kolejarze lubelscy
otrzymują „dekrety"

Dyrekcja PKP w..LuMia*e przepro 
wadzą końcowe prace przyznawania 
pracownikom etatów służbowych, tzw 
„dekretów", Do obecnei chwili wy
dano około 9,200 dekretów, w opra 
cowaniu jest ok. 1.500. Z ogólnej licz
by 19 tys. pracowników Okręgu Dy
rekcji, dekrety pracowników etato
wych otrzyma ok. 11 tys. osób. *

ta  ma
po pegegwo-1 •83421 

pewno DttUu tuje. j 98J50

Tabela loterii
(nieurzędowa)

- W i-tym  dniu ciągnienia I  klasy 48 Lo
terii padły następujące główne wygrane:

100.000 ri Nr 49902.
I*« 50.000 zł Nr Nr 41383 48367 69731 

00217.
20.000 zł Nr 10461.

ł*o 10.000 li  Nr Nr 26750 44868 45132 
48848 52081 63236 77658 81878 86794 
87955 90704 95455.

Po 5.000 Li Nr Nr 10212 11520 16789
25056 55366 61021 67700 70708 76838
S1273 82239 442 818 89782 91135 9294" 
96701 99326.

l*o "2.000 /,! Nr Nr 12211 13S53 if878»
38773 39886 44003 -45997 46727 48043
52344J 60091 63200 70067 76609 78U2W
80430 82709 84424 86044 90600 91241 
93005 95394 97096.

Po 1.500 zł Nr Nr 13S8 3016 4876 9285 
| 10938 12710 18074 20000 26230 32009 

37871 38810 45064 457 47775 
51224 57044 58054 58917 59171 
718 66287 615 309 68284 80993 
8793- 89377 94466 95175 992 

99302.

|33995 
!49821 
162701
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Zamościa

Rzeszowscy piłkarze
ale Sparta demonstruje piękną grę

„Resovia" — „Sparta

zwycięzają,

p o i  i ^ 11

4:1 (2 :1)
W Zamościu bawiła S o o ń t  — tegoroca 

ny w.oamscrz okręgu rzeazowskiego, któ
ry posiada powainą tradycję piłkarską. Z
tego kluibu bowiem wyszedł jeden z  na j
lepszych dziś graczy polskich Baran oraz 
znani napaałtrticy: Ląc* t  Hogendoctf ( o  
b«rm« LKS).

Widzowie poław iali wy»oką kLaaę gości 
I ttiesarównaną formę Kafamkiego, który 
chyba po ras  pierwszy w swojej karierze 
wzniósł się na tak  wysoki poziom. Naj
lepszą ,linią gości byt atak, który cztero
krotni® zmusił Kafarskiego do kapitulacji.

Odmłodzona Sparta zdobyła się na am
bitny wysiłek, nagrodzony zdobyciem ho
norowe] bramki przez Baranowskiego iw  
10 min.). Na. wyróżnienie zasłużyli obok

Znpzifd Zw ti)/kn K o t m e l y e i r k  
ł  ]>luNHŻy«tek >r L u b lin ie

dziękując p. Grzebułowej, członkini 
Związku za zaproszeuic na otwarcie 
gabinetu tejże, zamiast kwiatów składa 
.500 zł (pięćset zł) z okazji Tygodnia 
Majdanka na sieroty po o f ia ra c h  
Majdanka. "4C64

Baranowskiego: Stanisław ok (rewelacyjny 
15-letai junior, b. grac* Lubilnianki), Mar 
rońakl ł  Gałaszkiewicz.

Zawody prowadził cb. HajkowaJd.

—̂ Iz a tc y , i  [d n a '
PKEMIERA W TEATRZE MIEJSKIM 

W piątek, dnia 24 bm. o gitdi. 
odbędzie się prem iera nadzwyczaj weso
łej krotoehwiil Wincentego Rapackiego 
(syna) „WESOŁY WSPÓLNIK1*. W głó
wnej roli wystąpi znakomity aktor Au- 
łoni F  e 1 1 u e będący na goSeinnyeii 
występach w Teatrze Miejskim w Lub
linie. P«w»nti»łe rei* spoczywają w rę
ka eh aieiawodnych aktorów: H. linymi, 
II. Skrzydlewskiej, L. Łuszczewskiego.

Dekoracje' zaprojektował i wykonu! 
'rrzy  Torońezyk.

Bilety już do naliyeia w kasie Teatru. 
Przypominamy P. T. Publiczności, że 
dzieci do teatru  wprowadzać nie wolno.

KINO „APOLLO" wyświetla film pU  
.Skarb Rodizimy Goupi". Nadprogram do
datek aportowy n r 2.

KINO „BAŁTYK" wyświetla fiim p t . : _____ ___ ________ ______ _
,PKF:,n!r ^ ic ię s tw e m  Anglika przez k. o. w KINO „RIALTO wyświetla film p t . 1 

Kapitan Benoit". N&program PKF.

Rzeszów — „Sparta 
6:3 (4 :1)

W drugim dniu Reeovia wystąpiła jaJ» 
reprezentacja Rzeszowa w składzie: Gniz- 
dak. — Mikufrińaki, Plaralążek — Ktec, Zwo 
liński, Bąk — Jurkiewicz I, Jurkiewicz U, 
Wróbel, Sikora, Kizyaztoń..
Spartf wamocnil tym razem Kitka, k tó » - 
aau OZPN zezwolił na grę.

KSł SPARTA: KafargJd — Gałaazkśe- 
wicz, W rońaki ~  Bzdun, Stani sławek, Ma- 
roftski — BairanoWskl, Kitka, Baran, Jan
da. Chaton.

Mecz rnsspoczyna się sensacyjme. Już w 
2 min. po pięknej afecj icałej piątki Ba
ranowski zdobywa prowadzenie, co wywo
łuje ejituzjann na widowni. Późnieg go
ście osiągają wysoką przewagę, pada sześć 
bramek niiirw zaciętego oporu obrany i  ry 
zykownycłi parad Kafanskiego. Zanosi aię 
na wysoką porażkę, ale Sparta znajduje' 
jeszcze dość siły na porywający finisz. Za 
faul na pr. skrzydłowym 3party sędzia 
dyktuje rzut karny, który Strrrńsferwek za 
mienia w bramkę. Dalazy punkt pada *  
srtnzaiu Jandy. Pod koniec bramkarz Re- 
sovii pięknie obronił strzał Kitki.

Sparta wypadła o wiele I<spd«j ni* w 
pierwszym meczu. Inłełigwitne ragrania 
Kitki stwarzały młodszym kolegom dogod
ne pozycje. Stanisławek był jednym z naj
pracowitszych graczy; Baranowski — b. 
niebezpieczny. MaroAakt — jak zwykle — 
na poziomie, CałasTikicwlcz lepszy niż w 
dniu peprzetfnim Ob. HajkowSM swoimi 
orzeczeniami pomagał raczej pośeiom. j 

0<00 —

Mistrz świata przegrywa 
przez k. o.

W Londynie odbyła się sensacyjna wal
ka między zawodowym mistrzem świata w 
w. półciężkiej Gas Lesneyichem (USA) i 
mistrzem Anglii w w. ciężkiej Bruce 
Woodcocłdem. Tuwai .yskie spotkanie ob- 
liczone na 10 rund zakończyło się zwy-

ńsmym 
1 starciu.

Spółdzielczość wojskowa
w lu M ia ie

Związek Rewizyjny SpóWańeini R. P, w 
porozumieniu z Centralą Zaopatrywania 
Spółdzielni Wojskowych aorganizował w Lu 
blinie 6-ty z kolei trzydniowy k u n  spół
dzielczy dla wojskowych i oeób cywilnych 
zajmujących stanowiska kkcowniicaei w 
Spółdzielniach Wojskowych.

Program kursów obejmuje wykamtałce- 
nie: ideologiczne, organizacyjne i  rachun
kowe. Celem zaś kursu jest wabudaenie w 
słuchaczach zainteresowania do pracy w 
spółdzielczości i  do jej ideologii.

N a terenie kraju znajduje się jud około 
200 spółdzielni wojaStowych.

ilmkfihńy i Cnkry
z n a n e j  j a k o ś c i ,  

p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h
polecai

SMad Hunsygnacipy 
P o k f i o - S z  w  a  j  c a  r  t i k  i c  j

w m  .sucu iRn- s. a

4SM
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PAŃSTWOWE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU

SUR06ATÓW  KAWOWYCH 
1 NAMIASTEK SPOŻYWCZYCH

C e n t r a l a  w  W a r s z a w i e
podległa Ministerstwu Aprowizacji i Handlu

Z A W I A D A M I A :
w dniach od 25—IX. 1946 r. do 13—X. 1946 r.

ODBĘDZIE SIĘ W WARSZAWIE

O G Ó L H 0 K R A J O W A  WY S T A WA
PAŃSTWOWEGO PRZEMYSŁU SP02YWC2EG0

»'n y  u licy  KotcykowcJ U  (U m u k  P oU teck a lU )
Następujące podległe nam fabryki biorą udział w wystawia 

») W dziale irodków kawowych:
Henryka Francka Synowie S. A. — ^ r- r in g  
Zjedn. Fabryki CykorU Ferd. Bohm et Co i  Gleba — Włocławek. 
Włocławska Fabr. Surog. Kawy i Cykorii „SteUa“ — Włocławek. 
Franek i Kathreiner, Fabryka SKodków Kawowych — Wrocław. 
Polska Fałwyka fli-odków Kawowych „Tingama* — Bierutów. 
Gdańska Fabryka Środków Kawowych — Gdańsk — WrsenacŁ 
Zakłady Przemysłowe „Bo-Wu-Zet" — Łowicz.

h) W dziale luuoiastek ,'tpoływc/ych:
,,Maggi“ Sp. z o. o. — Poznań lOt.
„Winiary- Państw. Zakłady żywnościowe — Wlniary k. Kalisza. 
Państw. Fabryka Artykułów Spożywczych d> Kugel — Dziedzice. 
Ferd. Bohm et Co i Gleba — Włocławek (budynie, proszki do pis- 

czeoia, olejki, cukier waniliowy).

ZWIEDZA JC.IK NASZK PAW11.0NI
Zapoznam y / .«i < - d / n j / r  ■poaubami prxyr«ąił«aala  kawy 

w ypieka a in l ,  Hu dyni, aiap, 1 t  p.

P .  T . S l* O Ł D Z IK I,!V IE  I  K U P C Y
Towary powyższych fabryk rozprowadza wyłącznie

^ C e n t r a l a  S p r z e d a ż y *
po cenach ściśle fabrycznych za pośrednictwem oddziału 

l  u b lin  ul. Z am ojska  S. Tet. 17-70
ZWlfcUZAJClfc Oi>ÓLN iłkBAJOW Ą
r t .v s T w o w i : t o  p r z e m y s ł u  s p o l i w c i i c o  4057

O G Ł O S Z Ę I  A D  R  O N  E
MSLOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁUSZ EM A OGŁOSZENIA OGł-OSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENI*

PKZYJMę chłopca na praktykę 
do l"‘łego sklepu. Referencje ka-
niwzue. Warunki do omówienia. 
A<Lvr w Adia!nl3traeji 4640

TEOKNIK dentystyczny kwalifi
kowany potrzebny od zaraz. Fur-
mańska 10 m. 10. 4665

TECHNIK kawaler posiadający 
własne przedsiębiorstwo poszuku
je umeblowanego pokoju, przy 
kulturalnej rodfclnie, ewentualnie 
z c-łkow :'-;m utrzyraanieni. Łaska 
we zgłoszenia 9-to Dnska 18 owo
carnia. 4641

POSZUKUJE się dyrygenta orkle 
L*ry wojskowej. Warunki do omó
wienia. Zgłoszenia przyjmuje Wy
dział Połit-Wych. Jednostki Woj
skowej Lublin, ul. Czysta 3.

4600a

PODRĘCZNA do pracowni kape
luszy ■potrzełma. Zgłoszenia ul. 
Kołłątaja S m. 4. 4667

POTRZEBNA inteligentna osoba 
do pomocy przy wychowywaniu 
dzieci. Wiadomość ul. Konopnicka 
8 ra, 5, 4670

GMINNA Ri da Narodowa w Tar 
nogórze poczta Izbica n. Wiep
rzem woj. lubelskie poszukuje dy
rektora i matematyka do miejsco
wi go gmnazjum. Warunki dobre 
do o:uówienia na miejscu. Zgła
szać się do naczelnika Wydziału 
Szkół ferednich w Kuratoritun w 
Lublinie, względnie bezpośrednio 
w dyreKCji szkoły. Gimnazjum młe 
ścl się w ośrodku pomajątkowym. 
Mieszcanie wygodne. 4631

ZAMIENIĘ dwa pokoje z kuchnią 
Lubartowska 19 m. 58 przy hali 
targowej na takie, lub mniejsze w 
dzielnicy Narutowicza, możliwie 
I  piętro, albo parter. 4656

POSZUKIWANIA

KA3SD4 wiadomość o IN*. WA. 
LERYM I1IGA Y-MIAN O W SKI.M,
podchor; '.ym względnie podporu- 
czniiku 12 pułku piechoty, który 
wyszedł z Krakowa koszar przy 
ulicy Warszawski j, w dniu 4.IX 
1939 l był ranny w Banachach 
pod Biłgorajem w dn. 14.IX 1939 
r., proszę podać na ad^es: A. Bi- 
gay-Mianowska, Kraków, ul. Orze- 
s3'—n.-cj 5/21. Zwrot dokumentów, 
które od rannego zabrał podobno 
jakiś podchorąży, za wysokim 
v~ nagrodzeniem, 4577

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po- 
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow 

.skit'go. Lublin, Sądowa 4. 3388

WYDZIAŁ Pol.-Wychów. Jednost
ki Wojskowej zakupi wseeikle in
strumenty dęte (używane i nowe). 
Zgłaszać się: Luhłin, uL Czysta 3.

4650

SPRZEDAM jednopiętrowy muro
wany na rozbiórkę dom, z które
go cały materiał kupujący zabie
rze z placu. Wiadomość ul. Naru
towicza 36 m. 2, Skórzyftski 
(dzwonić 3 razy), 4649

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bemardyń 
ka 28, teL 34-87. 1217

SPRZEDAM aparat do spawania 
na tlen. Zakłady Mechaniczne, 
Probostwo 7. 4611a

PLACE, domy sprzedaje Bhrro 
Pogodzińskiego, Lublin, Kraków- . 
skie Pi-zedm. 59 .a. 5, 4446.

OdJU, siemię lniane kupujemy. 
Częstochowa. Dąbrowskie)^) 28 m. 
X  Sosnowska. 4309

[ UNIKWASNIAM skradam * kenn 
1 kartę wydaną praea Zaraąd m. Lu 
blina, łegityruacj* Smkuiy Bud. I 
ki. i tymczasowe zaświadczenie 
Zarządu ni. LnUina na naswiako 
Wacława O rsław a Kostkowskle- 
go, jtamieszkałtMro Lublin. lu b a r
towska 1 m. 5. " 4(J5D

ZAKRAPŁA('ZK, mlekociągt,
strzykawki, inhalatory, kenki ma- 
cicsne 1 stolcowe, aerometry, te r
mometry, różne, smoczki, żyletki i 
inne poleca Dom Handlowy Wod
niak, Kraków, Gołębia 6. Ceny fa- 
liyczne. 457# r  NIEWAŻNI AM skradzioną kar

tę rejeMracyjną wydaną przez 
RKU TocnasaOw Lubelski t dowód 
osoWsty na nazwisko Kozak Wła. 
dyslaw. 4676

DO SPRZEDANIA działka na Po- 
nigwodzle, cena b. przystępna, * 
powodu wyjazdu. BliSssa wiado
mość: Maria Koper, uL Koryzno- 
wej 8 (Powgwoda). 4672 UNIEWA&NL\M kar

tę rejestracyjną wydaną p m i  
RKU Chełm na nazwisko Samuły 
Stanisława, rocznik 1912, zamle- 
.'-akałego Orłów Drewniany gro. 
Izbica n. V*lepnen\. 4676

ZNALEZIONO lisa na iillcy koł
nierz. Proszę zgłosić się przy ul- 
Zielonej 5 m. 24, Polu chowie z Ma
ria, 4673

ITNIEWAŻNLAM zagubioną kar
tę rozpoznawczą wydaną przez Z> 
rząd gminy Piotrków, oraz karty 
na broń na nazwisko Radsiej Jó 
zef, zamieszkały majątek Piotr
ków. 4674

^NlKWA&NIAM spaloną książe
czkę Ubezpieczał ni Społecznej w 
Lublinie na nazwisko Bednarczuk
Michał. 4671

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną wydaną przez 
RKU Lublin oraz dowód osobisty, 
zaświadczenie murarskie i kartę 
rowerową na nazwisko Babiarz 
Ludwik, zamieszkały Żytnia 4 -1 .

4666

s  u a .>».

RKPATHLANT ze Lwowa krawiec 
damaki sayje ezybko, elegancko 
tanio. NoworyTna 2 — '1 . 4501
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B A Z A R  S Z K O L M Y
lV aru l«w ic/B  13 te ł. 3 3 -9 2  4393 

Poleca na sn /on  szkolny zeszyły, bru
liony, bloki rysunkowe, ołówki, piórniki, 
loczki oraz szereg  innych artykułów  
szkolnych. Towar wysoko galunkowy. 
RłSL*!**!*:-Tamże n»perai:ja wiecznych pińr

Dzienniki pedawcze, raporly kasowe, 
noty memoriałowe i różne księgi han

dlowe nadeszły. Wybór dn i).

B a z a r  S z k o l n y
Narutowicza 13 tel. 33-92

4679
Z a k ł a d  I l e k l r o U e l i i l c i i i y  

W. B Ą K O W S K I  

Uyubawskp Nr S, Itlelun 28-115  

Imolacja {winiła i *i|y _ pn««l|<nlt uiuturuw.

Firma BKACIA HAKOWSC* poloca artykuły 
wodociągowi?, kanalizacyjne 1 s a n lla rn r

l.ublin, Staszica 2, Inl. 22-42 1 1 2 7

M Y D Ł O

„ S  I  E W "
w znanej jakości 
dii nabycia we wszystkich 

sklepach
F abryka:

L u b lin . P rz em y sło w a  22

3129
T«-i. 3 6 -2 3

M ydł<U> „ J A W A 66 i  wP L O N “
Doskonalej jakości Do nabycia w każdym sklepie 

L u b e lsk ie j  F a b ry k i M ydlą. LUBLIN, P rz em y sło w a  S 

P rz ed sta w ic ie l:  L itw iń sk i, L u b artow sk a  8 T n

W y t w ó r n i .  K a m i e n i  M ł y ń s k i c h  
» Sprzedaż A rtyku łów  T ech n iczn ych

„ C E N T R O  M Ł Y N ”
LUBLIN, l-* o  MAJA 83. Tel. 12-26  
POLECA 1 Kamienie młyńskie waz e l k l c h  

rozmiarów, maszyny, gazę nityn- 
•ką, pa*y napędowe, ulatkl dni- 
ein>«, «nrty, kllngerlt, ł.ly .k a  
kalkowe,! w . , , 1 1 1 ,  a^ yk .ły  
■ W il l e  ł teelm lene.

F A B IT U i a l, Fneayalawa Nt}U  
M 1 U H Oi ad. I-go Maja U n .'4 ,1 W iłM 6  312*>

Foto  „O  K C  H I D E  A  “
W y k o n u j e  312C
portrety z każdej fotoKpafU'
Fotografie na poreelante do pomników 
Skale radiow e-kopie dokumentów 

W ykonuje szybko i solidnie 
l.ublin. Królewska 5 Telefon 17-55

Uwaga Kupcy i Konsumenci 
W y t w ó r n i a  C u k i e r n i c z a

ST. W R O N A
Lublin, Lubartowska 20 tel. 38-56 

Poleca swoje wyroby pierwszo* 
rzędnej jakości 2247

P R Z E  T W O W !Y I A W Y It O B (? W C H E M I C Z N Y C H

* Ś  T  A  N l, A I I  l> «
p o leca  sw oje wyroby d osk on a łe}  fa k o ie i

p a s t ę  d o  o b u w i a ,  p a s t ę  d o  p o d ł ó g ,  m y d ł o  d o  p r a n i a  
p o k o s t ,  f a r b y  o l e j n e  i tp .

L u b lin , L u bartow sk a Nr 13 — te l. '10-94 l l r *

M I M I K U *  PAŃSTW i)U  \  Sł*i:i;| VIAT FABRYKA WAU 

UCHYLNYCH ( M A SZ Y N  K O I.N IC ZY I!II

* lublinie iii, liartorsiia nt s i«i. tt-20J .  C  A  U  D  R
Produkuje młocamie 4-ro 2-trynowe o uapędzie Kieratowym, lęcznym 
1 pasowvm oraz sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental z gwarancja 
Wełnią. Fabreka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg 
szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek
H oln ik u , przyjdź i  zob acz  p rodu kcji; 1  d o b reg o  turonca. 
a k u p isz  na pew no m aszyn ę z 5 -c lo  le tn ią  KWiiruncji).

Biaał̂ aMTO-,n«a»-»— ...........................
m<2

KUKSY SZOFKIISKIK
■a przeszkoleniem w war*xtatael>

I- /  Ą MS II E L L I 
ŁIJBLl.% /mft^ród 6 tel. 12-18 309?

SKŁAB ARTYKUŁÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
Z B I G N I E W  P O L Z

LUBLIN, PL. LITEWSKI 1

H U R T  _  

S Z K Ł O :

TEL. 31-80

D E T A LP O L E C A

Cylindry, szklanki, szarnpanki, pa tery  i t. d.
P O R C E L A N A :  talerze  dekorow ane i białe, kubki, serw isy 

obiadow e, serw isy do białej i czarnej kaw y it.d.
WYSOBY METALOWE: pateln ie , m aszynki do m ięsa, zmywaki,

łyżki stołowe, wazowe, w idelce i t .d .  4625
LAMPY KARBIDOWE, KNOTY 110 LAMP

Z A W IA D O M IE N I E
Zarząd Zw. Zaw. Transportowców R. P. Oddział Automobi- 
listów w Lublinie zawiadamia swoich członków, że w dniu 
22 września br. o godzinie 10-ej w pierwszym terminie, 
o godzinie 11-ej w drugim terminie przy ul. Krakowskie 
Przedmieście 29 Sala B odbędzie się zebranie Zw. Zaw. Tran
sportowców R. P . Oddział Automobilistów w Lublinie.

Obecność obowiązkowa.
4594 Z a r z ą d

D o M łod zieży
W związiku z przebudową ustroju rolnego zaistniało ogromne zapotrzebowa

nie ma fachowców rolników. Brak sił fachowych z licealnym i wyższym wy- 
ksat-ałcenu«m rolniczym odczuwa szkol niotwo rolnicze, przemysł rolny, agrono
mia społeczna i związana z rolnictwem państwowa administracja. Władze szkol
ne powołały do życia szereg azkół rolniczych, licealnych, aby zapełnić stały 
dopływ sił fachowych. Wśród tych szkół na szczególną uwagę zasługuje
PAŃSTWOWI; UCHOM GOSPODARSTW A WIl;|SKII!tiO w POZNANIU

Adires szkoły: ul Dąjbrowsłoiego 159. telefon 37-43, lokal Państwowej Szko
ły Ogrodnictwa.

Państwowe Liceum Gospodarstwa Wiejskiego w Poznaniu, posiadające do
brany zespół sił profesor., jeat ściśle związane z Instytutem Kształcenia Nau
czycieli Szkół Rolniczych i Instruktorów Rolnych. Przy Liceum znai 
duje sflę gospodarstwo rolne w Edwardowie. Poza tym uczniowie od
bywają ćwiczenia w dobrze zorganizowanych i  zaopatrzonych eoapo- 
dąrotwftch Państwowej Szkoły Ogrodnictwa w Poznaniu Internat prowa
dzi spółdzielnia uczniowska. Niezamożni uczniowie mogą uzyskać stypendia, a  na
wet bezpłaitme utrzymanie. Dogodna komunikacja kolejowa umożliwia dojazd 
Rok szkolny rozpoczyna się 1.10.1946 r. •

WARUNKI PR ZYIĘC IA
Ukończone gimnazjum (mała m atura) lub wykształcenie równorzędne. 

W okreeie przejściowym wyjątkowo przyjmuje się młodzież, która ukończyła 3 
klasy gimnazjum, jedna,k pod warunikiem, że w wyznaczonym czasokresie uzu
pełni braki. Kończący Liceum uzyskuje prawo wstępu do zaMadów akademickich 
lub Instytutów Kształcenia Nauczycieli Sakół Rolniczych 1 InstruJCtorów Rolnych. 
Wszelkich dalszych informacji udziela Wydział Oświaty Rolniczej, przy Woje
wódzkim Urzędzie Ziemskim w Poznaniu, ul. Plac Wolności 14. 4668

T

r •  • r

uiana m an a  udu
S p . z  o .  ę .

LUBLIN, u l. /*ró$ew ska 15, te le fo n  12-71
4646

Okręgowy Oddział Mleczarsko- Jaf czarski
„ S P O Ł E M ”  w ioiiiiDie, ul. Kapucyńska i, feiefon 26-84, 30-65
•k u p u je  po  c en a ch  rynkow ych

g ę s i  -  k a c z k i  -  m i ó d  j a s n y  i c i e m n y
bezpośrednio i przez wszystkie powiatowe Oddziały

„SPOŁEM" województwa Lubelskiego 4fil3

K się g a r n ia  L u b e lsk a  
Bernardyńska 8

sp rzed a je  k siążk i i  m a te ria ły  
p iśm ienne.

Polecamy: nowości księgarskie i wiele 
okazji antykwarskich. 

Zwacamy uwagę na adres

Bernardyńska 8 4S8V

SYPIALNIE  
STOŁOWE  

T A PC Z A N Y  
ŁOZKA DZIECINNE 

M i e c z y s ł a w  K o w a l s k i
MELONA U. 3104 Telefon 23-22

Gotowe oraz na zamówienie AMERYKANKI 
F o te le  — K anap y — Ł óżka,

Tapczany —  Olomaay —  knzelki 
Materace —  ŁAżka polane

wykonuje solidnie i tanio

P OMORSK I  ZAKŁAD TAPICERSKI
lei. 30-73

4547
WAWRZYNIEC P0TARSKI l.nblin, SzAjitma 4.
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